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SECTION 1 
INTRODUCTION 

 
 
1.1 OVERVIEW OF THE PROPOSED PROJECT 

 
The City of Los Angeles, through the Los Angeles World Airports (LAWA) in its capacity as owner 
and operator of Los Angeles International Airport (LAX), proposes to implement the LAX Terminal 
6 (T6) Renovation Project (the proposed project), which would improve the existing components 
of the Concourse in the T6 building and reconfigure or replace the associated aircraft parking 
apron, hydrant fuel, and gate systems within the confines of the existing T6 apron. The proposed 
improvements would enhance passenger experience, support safety and security through 
Transportation Security Administration (TSA) upgrades, support operational efficiency, improve 
building systems, and refresh portions of the terminal interior and exterior. 

The proposed project has been designed in compliance with requirements set forth for capital 
projects as outlined in LAWA’s Design and Construction Handbook, the design and planning 
requirements defined by Alaska Airlines, and in consultation with other airlines that currently 
operate at T6. 

The proposed project includes improvements to the existing T6 Concourse. No improvements are 
proposed to the T6 Ticketing Building. The existing area and proposed areas of demolition, interior 
renovation, and addition are shown in Table 1. The proposed project would be implemented on 
three levels of the existing four-story T6 Concourse, as described below. 

Table 1 
Proposed Areas of Demolition, Interior Renovations, and  

Additions to T6 Concourse 
 

Level 

Area 

Existing 
(SF) 

Proposed 
Interior 

Renovation 
(SF) 

Demo 
(SF) 

Gross 
Add (SF) 

Net Add 
(SF) 

Proposed 
(SF) 

1 - Arrivals Level 101,683 0 0 0 0 101,683 

2 - OPS/Apron Level 180,978 0 -3,000 7,000 4,000 184,978 

3 - Concourse Level 130,859 50,150 -6,000 24,000 18,000 148,859 

4 - Lounge Level 14,326 5,260 0 3,000 3,000 17,326 

Total 427,846 55,410 -9,000 34,000 25,000 452,846 
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1.2 CEQA ENVIRONMENTAL PROCESS 

The California Environmental Quality Act (CEQA) applies to proposed projects initiated by, funded 
by, or requiring discretionary approvals from state or local government agencies. The proposed 
Project constitutes a project as defined by CEQA (California Public Resources Code Section 
21000 et seq.). The CEQA Guidelines Section 15367 states that a lead agency is “the public 
agency which has the principal responsibility for carrying out or approving a project.” Therefore, 
as an airport project with discretionary approval authority for the T6 Project, LAWA is the lead 
agency responsible for compliance with CEQA for the project.  

As the lead agency, LAWA must complete an environmental review to determine if 
implementation of the project would result in significant adverse environmental impacts. To fulfill 
this purpose of CEQA, an Initial Study has been prepared to assist in such a determination. Based 
on the nature and scope of the proposed project and the evaluation included in the Initial Study 
environmental checklist, LAWA has concluded that a Negative Declaration (ND) is the proper 
level of environmental documentation for this project. The Initial Study shows that impacts caused 
by the proposed project have no impact or a less than significant impact. This conclusion is 
supported by CEQA Guidelines Section 15070, which states that an ND can be prepared when: 

(a) the initial study shows that there is not substantial evidence, in light of the whole 
record before the agency, that the project may have a significant effect on the 
environment… 

1.2.1 ND and Notice of Intent 

The draft IS/ND was circulated for public review from January 16, 2020 to February 5, 2020. The 
purpose of the public review period was to provide interested public agencies, organizations, and 
individuals the opportunity to comment on the contents and accuracy of the document.  

A Notice of Intent (NOI) to Adopt a Negative Declaration was distributed to approximately 40 
agencies, Native American tribal contacts, and community stakeholders, as well as approximately 
6,100 property owners and residents. The NOI provided information on where the draft IS/ND 
could be reviewed and how to provide comments and was filed with the Los Angeles County Clerk 
and Los Angeles City Clerk. Copies of the draft IS/ND were made available to the public to review 
at the LAWA Administrative office (6053 Century Boulevard, Suite 1050), Playa Vista Public 
Library (6400 Playa Vista Drive), El Segundo Library (111 W. Mariposa Avenue), and the 
Westchester-Loyola Village Branch Library (7114 W. Manchester Avenue). A copy of the 
document was also posted online at: https://www.lawa.org/en/lawa-our-lax/environmental-
documents/current-projects. 

1.2.2 Errata to the Draft IS/ND 

Revisions and clarifications made in response to changes necessitated by modifications to the 
proposed project are listed in the Errata to the IS/ND. Text which has been shown removed is 
shown with a strikethrough line, while text that has been added is shown as underlined. 

Following the public review of the IS/ND, LAWA has made minor modifications or clarifications to 
the proposed project. In accordance with CEQA Guidelines Section 15073.5, the modifications 
and revisions to the proposed project and the environmental analysis in this Errata and Response 
to Comments on the IS/ND would not result in a requirement to recirculate the ND. 
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1.3 ORGANIZATION OF THE ERRATA, FINAL IS/ND AND RESPONSES TO 
COMMENTS 

The final IS/ND is organized as follows: 

Section 1 (Introduction) provides a summary of the proposed project and an overview of the 
CEQA environmental review process. 

Section 2 (Errata to the Draft IS/ND) provides clarifications and minor modifications that were 
made to the final IS/ND. Clarifications and modifications reflect editorial changes made by the 
lead agency, and do not constitute significant new information and do not change any of the 
conclusions of the document.  

Section 3 (Public Notices) provides a summary of the public notices that were published to notify 
the public and interested parties that a draft IS/ND was prepared for the proposed project.  

Section 4 (Draft IS/ND) describes the draft IS/ND document that was prepared in accordance 
with CEQA. 

Section 5 (Responses to Comments on the draft IS/ND) provides a list of agencies, 
organizations, and/or individuals commenting on the draft IS/ND, copies of the written comments 
received during the draft IS/ND public comment period, and the lead agency responses to those 
comments. 

SECTION 2 
ERRATA TO THE DRAFT IS/ND 

 
The following clarifications and modifications are intended to update the draft IS/ND as a result of 
minor modifications to the description of the proposed project made by LAWA since the IS/ND 
was made available for public review. None of these changes to the IS/ND would require 
recirculation. Revisions made to the IS/ND have not resulted in new significant impacts that would 
require mitigation measures, nor has the severity of an impact increased. None of the CEQA 
criteria for recirculation have been met, and recirculation of the IS/ND is not warranted. 
 
Text which has been removed is shown with a strikethrough line, while text that has been added 
is shown as underlined. Changes are listed by page number. 
 
ND Clarification/Revision 

 
Page  
35-36 Construction of the proposed project is anticipated to begin in March 2020 

and take approximately 36 months to complete, concluding in February 2023. 
 
Construction activities for Phase 1 are anticipated to take approximately 8 
months, occurring from approximately March 2020 to October 2020. Phase 1 
and would require an average of approximately 103 construction workers per 
day; however, during peak construction, as many as 165 construction workers 
may be present. 
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Construction activities for Phase 2 are anticipated to take approximately 8 
months, occurring from approximately October 2020 to June 2021. Phase 2 
and would require an average of approximately 132 construction workers per 
day; however, during peak construction as many as 186 construction workers 
may be present. 
 
Construction activities for Phase 3 are anticipated to take approximately 6 
months, occurring from approximately June 2021 to December 2021. Phase 
3 and would require an average of approximately86 construction workers per 
day; however, during peak construction as many as 103 construction workers 
may be present. 
 
Construction activities for Phase 4 are anticipated to take approximately 6 
months, occurring from approximately December 2021 to June 2022. Phase 
4 and would require an average of approximately 145 construction workers 
per day; however, during peak construction as many as 186 construction 
workers may be present. 
 
Construction activities for Phase 5 are anticipated to take approximately 4 
months, occurring from approximately June 2022 to October 2022. Phase 5 
and would require an average of approximately 140 construction workers on 
a typical day; however, during peak construction as many as 165 construction 
workers may be present. 
 
Construction activities for Phase 6 are anticipated to take approximately 4 
months, occurring from approximately October 2022 to February 2023. Phase 
6 and would require an average of approximately 78 construction workers on 
a typical day; however, during peak construction, as many as 103 construction 
workers may be present. 

 

SECTION 3 
PUBLIC NOTICES 

 
 

3.1 OVERVIEW 

The NOI was published in the Los Angeles Times, Los Angeles Daily Breeze, and The Argonaut 
newspapers on January 16, 2020 to notify the public about the proposed project and disseminate 
information on how to submit comments as well as the deadline for submitting comments. The 
NOI is included on the following page. 
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SECTION 4 
DRAFT IS/ND 

 
4.1 OVERVIEW 

In accordance with CEQA, a draft IS/ND was prepared for the project as described in section 1.2. 
The IS/ND disclosed the project location, objectives, project description, permits and approvals 
required, operation, construction scenario, and the environmental impact assessment. The 
existing and proposed facilities were described in detail and project location maps were provided 
for context. Results of the environmental impact assessment were documented per the Initial 
Study checklist contained in Appendix G of the CEQA Guidelines.   

 
SECTION 5 

RESPONSES TO COMMENTS ON THE DRAFT IS/ND 
 

 

5.1 OVERVIEW 

The T6 Renovation Project draft IS/ND was distributed on January 16, 2020 for a 20-day public 
review period pursuant to CEQA and its implementing guidelines. The public review period 
concluded on February 5, 2020. The draft IS/ND was distributed to interested or involved public 
agencies, organizations, and individuals for review. During this public review period, a total of five 
comment letters were received. Each letter has been assigned a numerical code, and individual 
comments in each letter have also been coded to facilitate the responses. For example, the letter 
from the City of Inglewood is identified as Comment Letter 1, with comments noted as 1-1, 1-2, 
etc. Copies of each comment letter are provided prior to the response to each letter. Comments 
that raise issues not directly related to the substance of the environmental analysis in the draft 
IS/ND are noted, but, in accordance with CEQA, did not receive a detailed response. 

5.2 RESPONSES TO WRITTEN COMMENTS THAT ADDRESS ENVIRONMENTAL 
ISSUES IN THE IS/ND 

The written comment letters received on the draft IS/ND are listed in Table 2 below. The 
comments and associated responses are arranged by the date on which the comment letter was 
received. Each comment in the letters has been numbered and is referenced in the responses 
that directly follow the comment letter. 

Table 2 
List of Written Comment Letters Received in Response to the Draft IS/ND 

 
Letter 

# 
Agency/Organization/Individual Date 

Page # of 
Response 

1 

City of Inglewood, Economic and Community Development 
Department 

Signed: Christopher E. Jackson, Sr. 

January 28, 2020 5 

2 
Los Angeles County, Department of Regional Planning 

Signed: Bruce Durbin 
January 28, 2020 7 
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Table 2 
List of Written Comment Letters Received in Response to the Draft IS/ND 

 
Letter 

# 
Agency/Organization/Individual Date 

Page # of 
Response 

3 Jim Gerdes February 3, 2020 9 

4 
Shute, Mihaly, & Weinberger LLP (City of El Segundo) 

Signed: Benjamin Gonzalez 
February 5, 2019 60 

5 
California Department of Transportation, District 7* 

Signed: Miya Edmonson 
January 31, 2020 65 

* Comment was received after the close of the public review period but prior to issuance of the final IS/ND  
so is included for the record 
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Letter 1: City of Inglewood, Economic and Community Development Department 
 
Response 1-1 

The commenter states that they do not have any comments at this time but requests to be kept 
apprised of all CEQA developments for the project. The response to comments will be circulated 
to all commenters and published on the LAWA website at https://www.lawa.org/en/lawa-our-
lax/environmental-documents/current-projects, where all project updates will be posted. No 
further response to this comment is required. 
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Letter 2: Los Angeles County, Department of Regional Planning 
 
Response 2-1 

The commenter affirms that the subject property is located within the airport influence area (AIA) 
for LAX, for which locations must be submitted to the Airport Land Use Commission (ALUC) for 
review. However, the commenter then goes on to state that the proposed project is not a type of 
land use action which requires ALUC review. LAWA acknowledges that the project will not 
undergo ALUC review. No further response to this comment is required.  
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Letter 3: Jim Gerdes 
 
Response 3-1 

The commenter inquiries about utilizing the center terminal parking for terminal expansion to allow 
for more flexibility for close vicinity parking. This comment does not state a specific concern or 
question regarding the adequacy of the environmental impact analysis in the IS/ND. No further 
response to this comment is required. 
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Comment Letter 4: Shute, Mihaly & Weinberger LLP (City of El Segundo) 

Response 4-1: 

This comment includes introductory remarks, including a summary of comments on the Draft 
IS/ND for the proposed project contained in the comment letter, as well as comments made on 
other LAWA projects. The commenter also provides a summary of the project objectives and 
construction schedule as provided in the IS/ND. No further response to this comment is required. 

Response 4-2: 

The commenter asserts that the replacement of the existing bus gate with a new bus gate and 
the gate reconfiguration at T6 to 15 total gates would increase capacity at LAX. However, the 
proposed renovation of T6 would not induce additional operations; rather, the improvements 
would meet existing needs to improve aircraft operational efficiency, passenger level of service, 
and accommodate the aircraft fleet currently operating at T6. If, as a component of the renovation 
project, the T6 gates are not reconfigured, the airlines operating at T6 would need to operate out 
of other gates, remote gates, or hardstands.  

As discussed in Section 1.2, Project Location, Existing Facilities, on page 16 of the Draft IS/ND, 
T6 was originally built in 1959, with the most recent major structural improvement completed in 
1982. Interior improvements within the last 10 years have included improvements to concessions 
spaces and concessions infrastructure, hold rooms, and operational space for passenger use. 
Aircraft operations at T6 have experienced ambient growth in the years since its construction, and 
the original design is no longer efficient to support current operations. The more recent interior 
improvements have provided for some interim improvements in passenger level of service; 
however, they have not addressed all of the inefficiencies present at T6 as outlined in the Draft 
IS/ND. Due to the inefficiencies of the current gate configurations, airlines operating at T6 must 
use remote gates and pads when no gates are available. This results in diminished level of service 
provided to passengers, as well as diminished efficiency of aviation operations. When flights are 
delayed due to the unavailability of gates, remote gates provide a means of deplaning passengers 
more immediately. However, the remote gates lack passenger services, seating areas, 
concessions and other amenities, such as restrooms. Having to bus passengers from remote 
gates to terminals further affects efficiency and level of service.  

As discussed in Section 1.4, Project Description, page 23 of the IS/ND, proposed improvements 
to Level 2 – OPS/Apron Level include the replacement and consolidation of existing bus gate 
operations currently located between Gates 60 and 62. The replacement bus gate and associated 
boarding and de-boarding area will continue to support international and domestic departing and 
arriving flights in a consolidated location at Gate 66. Currently, in order to support domestic and 
international flights at T6, the existing bus operations at T6 are located both between Gates 60 
and 62, as well as at temporary locations due to the existing gate configuration. The proposed 
renovation of T6 and gate and security reconfiguration will allow the consolidation of domestic 
and international busing in the proposed new location.  

Further, the new bus gate will be connected to a modernized ADA facility including a new ADA 
ramp and larger and faster elevator that will enable a more reliable and secure system than the 
existing open ADA lift. The current ADA access is limited to an outdated lift that takes 
approximately 2-3 minutes to move one passenger at a time. This more reliable ADA functionality 
will serve both domestic and international passengers as part of the terminal renovation. The 
consolidation into one bus gate and the drive-forward bus loop is necessary for more efficient 
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passenger loading and unloading, with no additional bus gate operations. The commenter also 
states that the, “current configuration of LAX is a limiting factor on the total operations that can 
occur at LAX” and that, by adding passenger facilities and increasing its level of service, LAWA 
will attract more passengers to, and facilitate more operations at, LAX. The proposed project 
would not alter the existing airfield configuration, and thus, would have no effect on airfield 
(runway and taxiway) capacity. The proposed project would modify the configuration of T6 within 
the existing aircraft parking limit line and provide two additional gates for passenger boarding and 
de-boarding. As stated above, if the proposed project is not implemented, airlines operating at T6 
must use remote gates and pads when no gates are available. This would result in diminished 
level of service provided to passengers, as well as inefficiencies in aviation operations and airfield 
congestion (e.g., increase in aircraft towing operations and additional busing operations).  

The terminal gate component is only one component of the overall airport system, which includes 
the airfield component (runway and taxiway system), and landside component (access road 
system and curbside).1  Each component has its own operational characteristics, limitations, and 
resulting potential constraints. The theoretical physical throughput capacity of any individual 
component of an airport system does not set the overall airport capacity.2  Even if, hypothetically, 
adding two aircraft passenger gates could allow more passengers to access the Airport, the 
theoretical physical capacity of the Airport and actual passenger growth would still be determined 
by how all of the individual components of the airport system function together and by the 
limitations of any components. The 2016-2040 Regional Transportation Plan published by SCAG 
identifies the airfield as the limiting factor of capacity at LAX, based on the existing runway 
configuration. The proposed T6 Renovation Project would not affect or change any airfield 
components, including the runways, taxiways, taxilanes, or aircraft arrival and departure 
procedures, and thus would not increase the overall capacity of LAX. 

Similar to the discussion above regarding operational changes resulting from ambient growth, 
aircraft sizes have also changed in the years since the original design and construction of T6. As 
such, it is reasonable that airports would periodically need to realign gates around a terminal to 
accommodate changes in aircraft sizes. As discussed in Section 1.3, Project Objectives, on page 
19 of the IS/ND, the proposed project would realign the existing gates at T6 to accommodate 
existing and forecasted aircraft fleet models. Dimensional requirements for aircraft parking 
positions are further discussed on page 34 of the Draft IS/ND. As discussed on page 34, “aircraft 
parking limit lines are a key factor limiting the size and location of aircraft gates available at T6.”  

The dimensional requirements for aircraft parking positions are based on the type of aircraft the 
apron is designed to accommodate. The FAA has established dimensional requirements based 
on the Airplane Design Group (ADG) which relate to either the aircraft wingspan or tail height 
(physical characteristics), whichever is most restrictive to an aircraft’s safe movement on the 
airport. FAA Advisory Circular 150/5300-13A also discusses wingtip and object clearance rules 
applying to taxiways, taxilanes and aprons. As further discussed on page 34, “the proposed new 
layout would accommodate the requirements for the fleet mix at T6 which primarily contains 
aircraft in ADG III, which includes aircraft with a wingspan of 79 - <118 feet. The passenger 

 
1  Note that according to the 2016-2040 Regional Transportation Plan/ Sustainable Communities 

Strategy (RTP/SCS) published by the Southern California Association of Governments (SCAG) in 
April 2016, the airport system component limiting capacity at LAX is the airfield component.  See 
Aviation & Airport Ground Access Appendix, p. 20. 

2  U.S. Department of Transportation, Federal Aviation Administration, Record of Decision, Proposed 
LAX Master Plan Improvements, Appendix B, Responses to Comments on the Final Environmental 
Impact Statement, May 20, 2005, p. B2-77, Available: 
http://www.faa.gov/airports/environmental/records_decision/lax/#lax05, accessed August 25, 2016. 
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terminal apron areas would not increase in size as part of the proposed project, as the surrounding 
aircraft parking limit lines would remain in their existing location. Similarly, the available terminal 
linear frontage would not increase as part of the proposed project.” The realignment of the gates 
at T6 would accommodate the existing demand and fleet mix at the terminal, without changing 
the available apron area to improve passenger level of service. If the proposed project is not 
implemented, airlines operating at T6 must use remote gates and pads when no gates are 
available. Therefore, the reconfiguration proposed as part of the T6 Renovation project would not 
increase aircraft operations at LAX.  

Response 4-3: 

The commenter asserts that the proposed project would enable an increase in aircraft operations. 
The commenter is referred to Response 4-2 regarding the gate reconfiguration and bus gate 
replacement at T6 as part of the proposed project. As discussed, the gate reconfiguration would 
accommodate existing conditions resulting from ambient growth that has occurred in the years 
since the construction of T6, as well as forecasted ambient growth estimated to occur in the future. 
Additionally, the bus gate improvements would consolidate bus operations that currently occur 
between the gates at T6 and other gates, including remote gates.  

Response 4-4: 

The commenter states that the IS/ND ignores the cumulative impacts of the proposed project in 
connection with the effects of past, current, and future projects. While other projects are planned 
at LAX, similar to the proposed project, these projects are being implemented to accommodate 
existing demand. The proposed project impacts to air quality, greenhouse gas emissions, and 
noise would be temporary and short-term, occurring during the 36-month construction period. 
During construction, air quality and greenhouse gas emissions would be generated by 
construction trucks and equipment, and as shown in the air quality and greenhouse gas emissions 
impact analyses beginning on pages 44 and 58 of the IS/ND, respectively, emissions during 
construction would not exceed the established thresholds. Additionally, as discussed in the IS/ND, 
the proposed project would include upgrades that would improve building systems, and heating 
and cooling would be provided by LAWA’s Central Utility Plant, which is designed for maximum 
efficiency. As such, the proposed project’s operational emissions would be similar to or less than 
existing operations. As discussed in the noise impact analysis beginning on page 66 of the IS/ND, 
the construction activities would temporarily increase noise levels at the project; however, the 
nearest sensitive receptors are approximately 3,000 feet from the project site and the increase in 
noise levels would be below the 5-dBA threshold. As stated in response to Comment 4-2, the 
proposed project would not result in increased aircraft operations. As such, the proposed project 
would not result in permanent increases in noise. Even if other planned LAX projects resulted in 
impacts to air quality, greenhouse gas emissions, and noise, as discussed in the IS/ND, the 
proposed project would not generate net increases in these areas during operation and would not 
contribute to cumulatively considerable impacts.  

The commenter states that the Airfield Terminal Modernization Project (ATMP) is not mentioned 
in the IS/ND. Although an Environmental Impact Report for the ATMP has not yet been released 
and is currently being prepared,  the less than significant impacts from the T6 Renovation Project 
have no potential to combine with the anticipated impacts from ATMP to result in significant 
cumulative impacts. Therefore, the proposed project impacts cannot be compared to those of the 
ATMP. Accordingly, the ATMP is not mentioned in the IS/ND for the proposed project. 
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The commenter also asserts that the proposed project would increase passenger operations from 
the addition of new passenger gates and bus gate operations. The commenter is referred to 
Response 4-2 above regarding the gate reconfiguration and bus gate replacement at T6 as part 
of the proposed project. As discussed, the gate reconfiguration would accommodate existing 
demand that has increased in the years since the construction of T6; any future growth in 
operations would occur with or without the proposed project. Additionally, the bus gate 
improvements would consolidate bus operations that currently occur between the gates at T6 and 
other gates, including remote gates. 

Response 4-5: 

The commenter asserts that the proposed project would lead to increased passenger 
capacity/activity that will result in increased traffic, greenhouse gas, air quality, noise, and 
cumulative impacts. The commenter is referred to Response 4-2 above regarding implementation 
of the proposed project to accommodate existing demand. As previously discussed, operations 
at T6 have experienced increased growth in the years since construction of T6, and the original 
design is no longer efficient to support current operations. Similar aviation forecasts and 
projections are accounted for in regional planning documents related to traffic and associated air 
quality, greenhouse gas emissions, and noise impacts. This forecast traffic growth and its 
associated impacts would occur regardless of implementation of the proposed project. As the 
proposed project would meet existing needs at LAX, it would not contribute to a net increase in 
traffic, air quality, greenhouse gas emissions, or noise beyond those accounted for in regional 
growth projections. As such, the IS/ND concludes that the proposed project’s impacts related to 
air quality, greenhouse gas emissions, noise, and traffic would be less than significant. 

The commenter is referred to Response 4-4 regarding cumulative impacts. 

Response 4-6: 

The comment calls for the preparation of an EIR due to CEQA Guidelines 15064(f)(1). However, 
there is not substantial evidence, in light of the whole record, to support a fair argument that the 
project may result in significant impacts.  On the contrary, the IS/ND concludes that the proposed 
project would not result in significant environmental impacts. Responses 4-1 through 4-5 
regarding the analysis contained in the IS/ND related to operation of the proposed project support 
this conclusion and demonstrate that the commenter’s opinion that the proposed Project could 
increase capacity is unfounded. (See Citizen Action to Serve All Students v. Thornley (1990) 222 
Cal.App.3d 748, 756 [speculation or “unsubstantiated opinions, concerns, and suspicions” are not 
substantial evidence and cannot establish a “fair argument” that a significant impact may occur]; 
see also, Leonoff v. Monterey County Board of Supervisors (1990) 222 Cal.App.3d 1337, 1352.) 

Response 4-7: 

The commenter attaches a comment letter they submitted on the environmental document for a 
different LAWA project (T2/3 Modernization Project). The attachment is acknowledged for the 
record and will be forwarded to the decision-making bodies for their review and consideration. 
Responses to the Terminal 2/3 Modification Project can be found at 
https://www.lawa.org/en/lawa-our-lax/environmental-documents/documents-certified/lax-
terminal-2-and-3-modernization.  
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Letter 5: California Department of Transportation, District 7 
 
Response 5-1 

The commenter affirms that the nearest state facilities, SR-1 and I-105,  are approximately 3,000 
feet from the project but that project approval would not directly adversely affect those existing 
transportation facilities. The equipment trucks traveling to and from the project site would be 
scheduled to avoid contributing to peak period traffic, as described in the IS/ND. As the 
commenter states, a Caltrans Transportation Permit would be sought for heavy construction 
equipment and/or materials which require use of oversized-transport vehicles on State highways. 
No further response to this comment is required.  

 


